
Bokmål:  
 
SEMESTEROPPGAVE 2, POL 1002 Innføring i statsvitenskap: Offentlig 
politikk og administrasjon. Vår 2005 
 
NTNU, Institutt for sosiologi og statsvitenskap,  
 
 
Velg én av disse oppgavene.  
 
1. Gjør rede for de virkemidlene som staten bruker for å regulere kommunesektoren. 
Diskuter hvilke endringer som har skjedd i virkemiddelbruken på dette feltet siden 
siste halvdel av 1980-tallet. Diskuter i hvilken grad og eventuelt på hvilken måte dette 
har hatt konsekvenser for stat-kommuneforholdet og lokaldemokratiet. 
 
2. Gjør rede for hva som kjennetegner det nordiske velferdsregimet i et komparativt 
perspektiv. Ta utgangspunkt i de grunnleggende trekkene ved den nordiske modellen. 
Diskuter i hvilken grad det har skjedd endringer i offentlig politikk i Norge siden 
1990-tallet som har påvirket disse grunnleggende trekkene. Ta utgangspunkt i ett av 
følgende politikkområder for diskusjonen: helse- og sosialpolitikk, likestillings- og 
familiepolitikk, pensjon, eller arbeidsmarked.  
 
3. Gjør rede for den teoretiske kjernen i og historiske bakgrunnen for begrepene 
pluralisme og korporatisme. Hva kjennetegner forholdet mellom staten og de 
organiserte interessene i det norske politiske systemet, og hvilke endringer har skjedd 
over tid? Diskuter om bruken av profesjonelle lobbyister er et gode for demokratiet, 
og om lobbyisme bør reguleres.  
 
4. Beskriv bakgrunnen for og hovedtrekk i nye styringsprinsipper for offentlig sektor 
kjent under samlebetegnelsen ”New Public Management” (NPM). Ta utgangspunkt i 
de endringene som har skjedd når det gjelder styringen og finansieringen av de norske 
universitetene siden siste halvdel av 1990-tallet. Diskuter på hvilken måte dette 
reflekter NPM- tenkning, og drøft hvilke fordeler og ulemper en slik omlegging kan 
ha.  
 
 
 

Semesteroppgave 2 er en individuell oppgave, og teller 40 % i fastsettelse av 
karakter i faget. Dersom man oppnår karakteren F på semesteroppgave 2, blir 
samlet karakter i faget F uavhengig av karakteren på skriftlig eksamen.  
 
Omfanget på semesteroppgave 2 skal være ca. 4500 ord (ca. 12 sider tekst), 
skrifttype Times New Roman, linjeavstand 1,5. Man må bruke minimum 5 
kilder i oppgaven.  
 
Innleveringsfristen er 2. mai 2005. Innlevering vil skje i atriet ved instituttet. 
På forsiden av oppgaven skal det stå hvilken oppgave som er besvart, 
studentnummer, og antall ord.  
 
Det vil ikke bli gitt veiledning på faglig innhold på oppgaven.  



Nynorsk:  
 
SEMESTEROPPGÅVE 2, POL 1002 Innføring i statsvitskap: Offentleg politikk 
og administrasjon. Vår 2005 
 
NTNU, Institutt for sosiologi og statsvitskap,  
 
Vel ei av desse oppgåvene.  
 
1. Gjer greie for dei verkemidla som staten nyttar for å regulere kommunesektoren. 
Diskuter kva endringar som har skjedd i bruken av verkemiddel på dette feltet sidan 
siste halvdel av 1980-talet. Diskuter i kva grad og eventuelt på kva måte dette har hatt 
konsekvensar for stat-kommuneforholdet og lokaldemokratiet. 
 
2. Gjer greie for kva som særmerker det nordiske velferdsregimet i eit komparativt 
perspektiv. Ta utgangspunkt i dei grunnleggande trekka ved den nordiske modellen. 
Diskuter i kva grad det har skjedd endringar i offentlig politikk i Noreg sidan 1990-
talet som har hatt innverknad på desse grunnleggande trekka. Ta utgangspunkt i eit av 
desse politikkområda for diskusjonen: helse- og sosialpolitikk, likestillings- og 
familiepolitikk, pensjon, eller arbeidsmarknad.  
 
3. Gjer greie for den teoretiske kjernen i og historiske bakgrunn for omgrepa 
pluralisme og korporativisme. Kva kjenneteiknar forholdet mellom staten og dei 
organiserte interessene i det norske politiske systemet, og kva endringar har vorte til 
over tid? Diskuter om bruken av profesjonelle lobbyistar er eit gode for demokratiet, 
og om lobbyisme bør regulerast.  
 
4. Beskriv bakgrunnen for og hovudtrekka i nye styringsprinsipp for offentleg sektor 
kjent under samleomgrepet ”New Public Management” (NPM). Ta utgangspunkt i dei 
endringane som har skjedd når det gjelder styringa og finansieringa av dei norske 
universiteta sidan siste halvdel av 1990-talet. Diskuter på kva måte dette reflekter 
NPM- tenking, og drøft kva fordelar og ulemper ei slik omlegging kan ha.  
 
 
 

Semesteroppgåve 2 er ei individuell oppgåve, og tel 40 % i fastsetting av 
karakter i faget. Dersom ein får karakteren F på semesteroppgåve 2, vert 
samla karakter i faget F uavhengig av karakteren på skriftleg eksamen.  
 
Omfanget av semesteroppgåve 2 skal vere ca. 4500 ord (ca. 12 sider tekst), 
skrifttype Times New Roman, linjeavstand 1,5. Ein lyt bruke minimum 5 kjelder 
i oppgåva.  
 
Innleveringsfristen er 2. mai 2005. Innlevering vil skje i atriet ved instituttet. 
På framsida av oppgåva skal det stå kva oppgåve som er svart på, 
studentnummer, og kor mange ord teksten er.  
 
Det vert ikkje gitt rettleiing på fagleg innhald på oppgåva.  

 
 


